[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  06  2025                                    п. Тура

                  № 24-пг
О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта  решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьей 50 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о публичных слушаниях, утвержденным Решением Районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 15.10.2005 года № 1-14, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Эвенкийского муниципального района».

2.
Назначить проведение публичных слушаний на 30 июля 2025 года в 16 часов 30 минут, в большом зале Администрации Эвенкийского муниципального района, по адресу: п. Тура, ул. Советская д. 2, 2 этаж, каб. № 228.

3.
Управлению делами Администрации Эвенкийского муниципального района направить на опубликование сообщение о проведении публичных слушаний, проект решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Эвенкийского муниципального района», Порядок учета предложений по проекту Устава Эвенкийского муниципального района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Эвенкийского муниципального района, порядок участия граждан в его обсуждении, в срок до 27 июня 2025 года.

4.
Возложить обязанности по подготовке и проведению публичных слушаний на Управление делами Администрации Эвенкийского муниципального района.

5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района Радолицкую М.И.
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», а также размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети Интернет (https://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава

Эвенкийского муниципального района                п/п                    А.Ю. Черкасов